## § 3 AGSGB II/BKGG

Gesetz Nr. 1863 zur Ausführung des Zweiten Buches Sozialgesetzbuch und des Bundeskindergeldgesetzes (AGSGB II/BKGG)

Landesrecht Saarland

## Abschnitt 1 – Ausführung des Zweiten Buches Sozialgesetzbuch

**Titel:** Gesetz Nr. 1863 zur Ausführung des Zweiten

Buches Sozialgesetzbuch und des

Bundeskindergeldgesetzes (AGSGB II/BKGG)

Amtliche Abkürzung: AGSGB II/BKGG

Normtyp: Gesetz

1

Normgeber: Saarland

Gliederungs-Nr.: 810-4

## § 3 AGSGB II/BKGG – Aufsicht

Die Aufsicht nach den §§ 47 Absatz 2 und 48 des Zweiten Buches Sozialgesetzbuch führt das Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Energie und Verkehr. Die in den §§ 192 und 217 enthaltenen Regelungen des Kommunalselbstverwaltungsgesetzes finden entsprechend Anwendung.